

**Prefeitura Municipal de Uauá**

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2022**

**PA:** 0171/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº** 064/2022 – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** TECBOL LTDA – **CNPJ:** 27.183.604/0001-77 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o **FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA**, nos termos da proposta. – **Valor Global:** R\$ 189.815,00 (Cento e Oitenta e Nove Mil, Oitocentos e Quinze Reais) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 20/12/2022.

## TERMOS DA PROPOSTA:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	Agulha (metal para encher bola com bico de aço inox)	UND	50	DALEBOL	R\$ 1,40	R\$ 70,00
2	Antena para rede de vôlei (par), material: fibra de vidro	UND	6	PANGUÉ	R\$ 101,00	R\$ 606,00
8	Bola de vôlei, diâmetro: 67cm, peso: 240-270g composição: 80% PVC e 20% microfibra de PU.	UND	160	DALEBOL	R\$ 43,00	R\$ 6.880,00
9	Bola infantil de futsal, diâmetro: 56 a 59cm, peso: 350g câmara: látex, material: poliuretano, acabamento: costurado a mão.	UND	221	DALEBOL	R\$ 66,00	R\$ 14.586,00
10	Bola oficial de futebol de campo infantil, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada com microfibra.	UND	200	DALEBOL	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
11	Bola oficial de futebol de campo, diâmetro: 61 a 63cm, peso: 410 a 430g, câmara: microfibra costurada, câmara: butyl miolo substituível.	UND	400	DALEBOL	R\$ 66,00	R\$ 26.400,00
12	Bola oficial de futebol de campo, termotec, sem costura, 8 gomos, diâmetro: 62 a 65cm, peso: 420 - 445g , câmara airbility. Miolo: slip system removível e lubrificado. Composição PU	UND	30	DALEBOL	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
13	Bola oficial de futebol society, costurada à mão, com 32 gomos, diâmetro: 67 a 69cm, peso: 420 a 440g, câmara: microfibra costurada câmara de butyl, miolo: miolo substituível.	UND	400	DALEBOL	R\$ 66,00	R\$ 26.400,00
14	Bola oficial de futsal, diâmetro: 61 a 63cm, peso: 410 a 430g, câmara: butyl, material: microfibra, acabamento: costurada, miolo: substituível	UND	442	DALEBOL	R\$ 66,00	R\$ 29.172,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
BFF56F0D1C801A59B642FD117F9C1709

**Prefeitura Municipal de Uauá**

15	Bola oficial de futsal, termotec, sem costuras, 12 gomos diâmetro: 61 - 64 cm, peso: 410 - 440g, câmara: airbility, miolo: slip system removível e lubrificado, composição: PU.	UND	50	DALEBOL	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
16	Bola oficial de handebol H1L, costurada, 32 gomos, peso: 339g, câmara: airbility, miolo: slip system, removível e lubrificado, composição: PVC	UND	200	DALEBOL	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
17	Bola oficial de handebol H2L, costurada, 32 gomos, peso: 339g, câmara: airbility, miolo: slip system, removível e lubrificado, composição: PVC	UND	30	DALEBOL	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
18	Bola oficial de handebol H3L, costurada, 32 gomos, peso: 339g, câmara: airbility, miolo: slip system, removível e lubrificado, composição: PVC	UND	30	DALEBOL	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
19	Bola oficial de tênis de mesa (ping pong) 3 estrelas	UND	2000	YOUYIXI	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
22	Bolas de borrachas de iniciação nº 10	UND	26	DALEBOL	R\$ 18,00	R\$ 468,00
23	Bomba de encher bola (dupla ação)	UND	97	DALEBOL	R\$ 19,50	R\$ 1.891,50
28	Cartão de árbitro em PVC (amarelo, vermelho e azul)	UND	78	PANGUÉ	R\$ 7,00	R\$ 546,00
29	Colchonete em napa com espuma 89 x 39 x 3 cm d 18	UND	520	DALEBOL	R\$ 39,50	R\$ 20.540,00
33	Cordas com pegadores de madeira 1m	UND	65	DALEBOL	R\$ 8,00	R\$ 520,00
34	Cordas com pegadores de madeira 2,5m	UND	325	DALEBOL	R\$ 10,00	R\$ 3.250,00
35	Cordas com pegadores de madeira 2m	UND	65	DALEBOL	R\$ 9,50	R\$ 617,50
36	Cordas com pegadores de madeira 3m	UND	65	DALEBOL	R\$ 11,00	R\$ 715,00
37	Cordas com pegadores de madeira 4m	UND	65	DALEBOL	R\$ 12,80	R\$ 832,00
40	Dama em tabuleiro de madeira medida 20cm x 20cm	UND	260	PENGUÉ	R\$ 10,00	R\$ 2.600,00
56	Rede de nylon vôlei de praia oficial malha 10x10 fio 2mm, medida 1x8,50m -duas faixas com proteção UV.	UND	3	PENGUÉ	R\$ 140,00	R\$ 420,00
58	Rede de society, tamanho: 2,30X6,20m, material: nylon, 5m fio 4mm mix trançado com proteção UV.	UND	45	PANGUÉ	R\$ 295,00	R\$ 13.275,00
63	Rede oficial de vôlei, quatro faixas, material: seda, dimensão: 1x10m, malha 10x10, fio 4mm com proteção UV	UND	3	PENGUÉ	R\$ 170,00	R\$ 510,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

64	Rede para basquetebol em nylon tipo chuá	UND	26	PANGUÉ	R\$ 26,00	R\$ 676,00
VALOR TOTAL:					R\$ 189.815,00	

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2022**

**PA:** 0171/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** M B ESPORTES GRAFICA E PAPELARIA LTDA – **CNPJ:** 17.794.237/0001-94 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o **FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA**, nos termos da proposta. – **Valor Global:** R\$ 322.051,88 (Trezentos e Vinte e Dois Mil, Cinquenta e Um Reais e Oitenta e Oito Centavos) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 20/12/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
3	Apito FOX 40 pearl 90 decibeis	UND	390	FOX 40	R\$ 25,00	R\$ 9.750,00
4	Apito profissional FOX 40 classic com dedal 115 decibeis	UND	12	FOX 40	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
5	Bambolê, tamanho: 80cm	UND	520	SCALIBU	R\$ 4,99	R\$ 2.594,80
6	bastão de atletismo para revezamento para fins de treinamento educacional com 30cm de comprimento e 29mm de diametro, espumado	UND	260	SCALIBU	R\$ 14,00	R\$ 3.640,00
20	Bola oficial de vôlei de praia, reconhecida pela confederação brasileira de vôlei - CBV, termotec com absorção de 0% de água, 12 gomos, diâmetro: 65 - 67cm, peso: 260 - 280g, câmara: airbilitx material: microfibra.	UND	12	PENALTY/ PRÓ	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
21	Bola oficial de vôlei, matrizada, com 18 gomos, confeccionada com microfibra, bola oficial da confederação brasileira de vôlei - CBV, aprovada pela federação internacional de vôlei - FIVB, diâmetro: 65 - 67cm, peso: 260 - 280g, câmara: airbility, construção: matrizada, material: microfibra, miolo: slip system removível e lubrificado.	UND	12	PENALTY/ PRÓ 8.0	R\$ 297,00	R\$ 3.564,00
27	Cartão de árbitro em PVC (amarelo e vermelho)	UND	78	SCALIBU	R\$ 8,90	R\$ 694,20
30	Cone de agilidade	UND	182	SCALIBU	R\$ 4,99	R\$ 908,18
38	Cordas com pegadores de madeira 5m	UND	260	SCALIBU	R\$ 14,50	R\$ 3.770,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

39	Cronômetro digital semi profissional	UND	20	<b>VOLLO</b>	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
41	Dama grande em tabuleiro de madeira 35cm x 35cm	UND	260	<b>STANDARD</b>	R\$ 31,00	R\$ 8.060,00
42	Dominós em osso capa de plástico	UND	273	<b>DOMINÓ</b>	R\$ 24,90	R\$ 6.797,70
43	Ludo em tabuleiro de madeira	UND	260	<b>XALINGO</b>	R\$ 31,00	R\$ 8.060,00
44	Medalha fundida, com 55mm, personalizada com cobertura em resina e com fita personalizada	UND	3000	<b>REMA</b>	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00
47	Peças oficiais do jogo de xadrez com tabuleiro	UND	260	<b>SCALIBU</b>	R\$ 84,00	R\$ 21.840,00
48	Peso de ferro para atletismo arremesso, indicado para treinamento 1kg	UND	69	<b>PANGUÉ</b>	R\$ 55,00	R\$ 3.795,00
49	Peso de ferro para atletismo arremesso, indicado para treinamento 2kg	UND	69	<b>PANGUÉ</b>	R\$ 105,00	R\$ 7.245,00
50	Peso de ferro para atletismo arremesso, indicado para treinamento 3kg	UND	69	<b>PANGUÉ</b>	R\$ 159,00	R\$ 10.971,00
51	Quebra cabeça infantil em mdf 3mm. 30x30cm	UND	260	<b>GRUDE DESGRUDE</b>	R\$ 30,00	R\$ 7.800,00
52	Quebra cabeça infantil em mdf 3mm. 40x40cm	UND	260	<b>GRUDE DESGRUDE</b>	R\$ 44,00	R\$ 11.440,00
53	Raquete de tênis de mesa (ping pong), material: madeira revestida com borracha	UND	260	<b>ZONA LIVRE</b>	R\$ 19,90	R\$ 5.174,00
57	Rede de proteção esportiva para quadra fio 4 seda trançado, com proteção UV malha 10x10.	m2	2600	<b>MASTER REDES</b>	R\$ 9,50	R\$ 24.700,00
60	Rede de vôlei, duas faixas de algodão, material: polietileno, dimensão: 1 x 9,50m com proteção UV.	UND	78	<b>MASTER REDES</b>	R\$ 119,00	R\$ 9.282,00
61	Rede futebol de campo, tamanho: tipop mexico, material: fio 4mm mix trançado malha 15x15 com proteção UV	UND	2	<b>MASTER REDES</b>	R\$ 499,00	R\$ 998,00
62	Rede oficial de tênis de mesa com prendedores	UND	30	<b>GINASTIC</b>	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
66	Short para fardamento de futebol, material: 100% poliéster, personalizado com sublimação total	UND	2080	<b>PRÓPRIA</b>	R\$ 24,00	R\$ 49.920,00
67	Short para fardamento de futebol, material: 100% poliéster, personalizado com sublimação total (COTA)	UND	520	<b>PRÓPRIA</b>	R\$ 24,90	R\$ 12.948,00
68	Short para fardamento de arbitro, material: 100% poliéster personalizada	UND	40	<b>PRÓPRIA</b>	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

72	Troféu em MDF 30cm personalizado com adesivo vinil e resinado	UND	520	REMA	R\$ 60,00	R\$ 31.200,00
73	Troféu em MDF 50cm personalizado com adesivo vinil e resinado	UND	400	REMA	R\$ 89,00	R\$ 35.600,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 322.051,88</b>	

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2022**

**PA:** 0171/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA – **CNPJ:** 03.180.328/0001-25 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o **FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA**, nos termos da proposta. – **Valor Global:** R\$ 227.316,00 (Duzentos e Vinte e Sete Mil, Trezentos e Dezesesseis Reais) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 20/12/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
7	Bola de basquete iniciação. Diâmetro: 56-59 cm, peso: 300 -325g, composição: borracha.	UND	34	YINS	R\$ 42,50	R\$ 1.445,00
24	Camisa para fardamento de arbitro, manga curta, gola polo com bolso material: 100% poliéster personalizada.	UND	40	ATÊXTIL	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
25	Camisa para fardamento de futebol, material: 100% poliéster, personalizado com sublimação total	UND	2080	ATÊXTIL	R\$ 36,50	R\$ 75.920,00
26	Camisa para fardamento de futebol, material: 100% poliéster, personalizado com sublimação total (COTA)	UND	520	ATÊXTIL	R\$ 36,50	R\$ 18.980,00
31	Cones médio, tamanho: 30cm, material: plástico	UND	442	PLASTCOR	R\$ 11,50	R\$ 5.083,00
32	Cones médio, tamanho: 50cm, material: plástico	UND	221	PLASTCOR	R\$ 18,00	R\$ 3.978,00
45	Meião para fardamento, tamanho de futebol, material: 67% poliamida, 20% algodão, 7% poliéster, 6% elastodieno.	UND	2600	NEILOR	R\$ 8,75	R\$ 22.750,00
46	Mesa oficial tênis de mesa (ping pong) dobrável MDP15mm	UND	30	KLOPF	R\$ 1.150,00	R\$ 34.500,00
54	Rede de futsal, tamanho: 2,10X3,20m, material: fio 4mm mix trançado com proteção UV.	UND	15	MATRIX	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
55	Rede de futsal, tamanho: oficial, material: nylon fio 2,5 com proteção UV.	UND	34	MATRIX	R\$ 105,00	R\$ 3.570,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

59	Rede de society, tamanho: oficial, material: nylon, malha fio 2,5 torcido/trançado com proteção UV	UND	16	<b>MATRIX</b>	<b>R\$ 215,00</b>	<b>R\$ 3.440,00</b>
65	Relógio adequado para xadrez com alta precisão, possui 6 parâmetros.	UND	25	<b>BOITICELLI</b>	<b>R\$ 280,00</b>	<b>R\$ 7.000,00</b>
70	Tatames Medidas: 1m x 1m 30mm de espessura Absorção de Impacto: Alta Indicação: Atividades físicas com impacto médio Bordas: 3 bordas grátis Composição: EVA	UND	6	<b>EVA BRASIL</b>	<b>R\$ 175,00</b>	<b>R\$ 1.050,00</b>
71	Troféu em MDF 100cm personalizado com adesivo vinil e bola dourada	UND	50	<b>JEB'S</b>	<b>R\$ 265,00</b>	<b>R\$ 13.250,00</b>
74	Troféu em MDF 50cm personalizado com adesivo vinil e resinado (COTA)	UND	100	<b>JEB'S</b>	<b>R\$ 100,00</b>	<b>R\$ 10.000,00</b>
75	Troféu em MDF 60cm personalizado com adesivo vinil e resinado	UND	60	<b>JEB'S</b>	<b>R\$ 120,00</b>	<b>R\$ 7.200,00</b>
76	Troféu em MDF de linha 80cm personalizado com adesivo vinil e bola dourada	UND	60	<b>JEB'S</b>	<b>R\$ 230,00</b>	<b>R\$ 13.800,00</b>
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 227.316,00</b>	